ПРИКАЗ № ____
«__» ____________ 20___ г.
О назначении персонала обслуживающего оборудование под давлением
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.97 № 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" и федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности "Правила промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под избыточным давлением", утв. приказом Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию и исправное состояние оборудования под давлением [должность, ФИО].
2. На период отсутствия ответственного лица, указанного в пункте 1 настоящего приказа (командировки, отпуск, болезнь и др.), обязанности возложить на [должность, ФИО].
3. Ответственному лицу в работе руководствоваться федеральными нормами и правилами в области промышленной безопасности "Правила промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под избыточным давлением", утв. приказом Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536, должностной инструкцией и другими нормативными правовыми и локальными нормативными актами в области промышленной безопасности.
4. Допустить к обслуживанию оборудования под давлением следующих лиц:
· [должность, ФИО];
· [должность, ФИО];
· [должность, ФИО].
1. Лицам, допущенным к обслуживанию оборудования под давлением, руководствуясь производственными инструкциями вести постоянное наблюдение за порученным ему оборудованием путем осмотра, проверки действия арматуры, КИП, предохранительных и блокировочных устройств и поддержания в исправном состоянии с занесением результатов осмотра и проверки в оперативный журнал.
2. [должность, ФИО] ознакомить с приказом назначенных лиц.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на [должность, ФИО].
С приказом ознакомлены:
_______________/_______________
_______________/_______________
_________________________
Генеральный директор ООО «Организация»
Кравченко А.А.